

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成24年2月14日

【四半期会計期間】 第103期第3四半期(自平成23年10月1日至平成23年12月31日)

【会社名】 岩崎通信機株式会社

【英訳名】 IWATSU ELECTRIC CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 近藤恒男

【本店の所在の場所】 東京都杉並区久我山1丁目7番41号

【電話番号】 03 - 5370 - 5111(代表)

【事務連絡者氏名】 管理本部経理部長 原田国重

【最寄りの連絡場所】 東京都杉並区久我山1丁目7番41号

【電話番号】 03 - 5370 - 5111(代表)

【事務連絡者氏名】 管理本部経理部長 原田国重

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第102期 第3四半期 連結累計期間	第103期 第3四半期 連結累計期間	第102期
会計期間	自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日	自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日	自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日
売上高 (百万円)	18,939	17,894	26,856
経常損失() (百万円)	844	494	243
四半期純損失() 又は当期純利益 (百万円)	1,148	431	3,597
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	1,342	549	3,415
純資産額 (百万円)	12,803	16,760	17,561
総資産額 (百万円)	28,321	25,899	27,841
1株当たり四半期純損失金額() 又は当期純利益金額 (円)	11.42	4.28	35.79
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)			
自己資本比率 (%)	44.7	64.2	62.6

回次	第102期 第3四半期 連結会計期間	第103期 第3四半期 連結会計期間
会計期間	自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日	自 平成23年10月1日 至 平成23年12月31日
1株当たり四半期純損失金額() (円)	4.33	2.79

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成していますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していません。
2. 売上高には、消費税等は含まれていません。
3. 第102期第3四半期連結累計期間の四半期包括利益の算定にあたり、「包括利益の表示に関する会計基準」(企業会計基準第25号 平成22年6月30日)を適用し、遡及処理しています。
4. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、第102期第3四半期連結累計期間、第103期第3四半期連結累計期間におきましては1株当たり四半期純損失が計上されており、また潜在株式が存在しないため、第102期におきましては潜在株式が存在しないため、記載していません。
5. 岩通アメリカ㈱は、解散の決議を行い営業活動を停止したことにより重要性が乏しくなったため、第1四半期連結会計期間より連結の範囲から除外しています。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループの経営成績、財政状況等に影響を及ぼす可能性のある主たるリスク要因に重要な変更はありません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等は行われていません。

3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものです。

(1) 業績の状況

当第3四半期連結累計期間(平成23年4月1日から平成23年12月31日まで)におけるわが国経済は、東日本大震災及び原発事故の影響を受けた経済活動は緩やかな回復基調が見られましたものの、円相場の高止まり、タイの洪水によるサプライチェーンへの影響、欧州の債務危機を中心とする世界経済の減速基調等、依然として先行きの不透明な状況が続いています。

このような企業環境の中、当社グループでは、平成22年9月に策定しました平成25年3月期を最終年度とする中期経営計画「Challenge & Innovation 2012」の基本方針に沿って、「挑戦」と「改革」による成長戦略に鋭意取り組んでいます。

当第3四半期連結累計期間の売上高は、第2四半期に引き続き、主力の情報通信分野において、震災からの復興需要や流通在庫積み増し需要の影響もあり一部商品は売上が増加しましたが、北米販売子会社を前年度末に事業譲渡したことや特定顧客向け計測システムの納入が前年度で終了したことの影響により、全体では178億9千4百万円で前年同期比5.5%の減収となりました。利益面につきましては、売上高は減少しましたが、原価率の改善と販管費の削減等により、営業損失5億9千7百万円(前年同期9億6千7百万円の損失)、経常損失4億9千4百万円(前年同期8億4千4百万円の損失)、四半期純損失4億3千1百万円(前年同期11億4千8百万円の損失)とそれぞれ改善しました。

セグメント別事業の概況は次のとおりであります。

[情報通信事業]

情報通信事業の売上高は105億1千6百万円で前年同期比7.1%の増収となり、セグメント損益(営業損益)は6億3千9百万円の利益(前年同期3億7千3百万円の損失)となりました。主力の中小事業所向けビジネスホンは、流通在庫積み増し需要および新商品投入や新ルート開拓の効果もあり、売上高は大幅な増収となり、また、利益面でも黒字に転換しました。

[ITNS(ITネットワークソリューション)事業]

ITNS事業の売上高は17億7千4百万円で前年同期比5.7%の増収となり、セグメント損益(営業損益)は3千7百万円の利益(前年同期2千万円の損失)となりました。コールセンタ構築支援及びネットワーク関連は、大型案件は減少しましたが確実な受注の確保等により、売上高は増収となり、利益面でも黒字に転換しました。

[計測事業]

計測事業の売上高は13億8千万円で前年同期比46.6%の減収となり、セグメント損益(営業損益)は2億2百万円の損失(前年同期4千4百万円の利益)となりました。カーブトレーサ等のパワーエレクトロニクス関連製品の売上は若干増加しましたが、前年度で特定顧客向け計測システムの大型案件が終了したことから基本測定器の売上減により、売上高は大幅に減少し、利益面では利益から損失に悪化しました。

[製版事業]

製版事業の売上高は30億7千4百万円で前年同期比13.0%の減収となり、セグメント損益(営業損益)は2億2千4百万円の利益(前年同期5億1千2百万円の利益)となりました。海外向けは円高影響により機器・消耗品ともに減少し、また国内向けも市況低迷とユーザーの在庫調整の影響を受け、売上高は減少しました。

[その他]

その他は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、コンポーネント事業等を含んでおります。その売上高は11億4千7百万円で前年同期比13.2%の減収であり、また、新規分野への開発投資が本格化したため、セグメント損益(営業損益)は3億1千8百万円の損失(前年同期2億3千3百万円の損失)となりました。

(2) 研究開発活動

当第3四半期連結累計期間の研究開発費の総額は16億5千8百万円であります。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	300,000,000
計	300,000,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成23年12月31日)	提出日現在 発行数(株) (平成24年2月14日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	100,803,447	100,803,447	東京証券取引所 (市場第一部)	株主としての権利内容に制限 のない標準となる株式 単元株式数は1,000株
計	100,803,447	100,803,447		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
平成23年12月31日		100,803,447		6,025		6,942

(6) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第3四半期会計期間であるため、該当事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成23年9月30日)に基づく株主名簿による記載をしています。

【発行済株式】

平成23年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 468,000		単元株式数は1,000株
完全議決権株式(その他)	普通株式 99,710,000	99,710	同上
単元未満株式	普通株式 625,447		
発行済株式総数	100,803,447		
総株主の議決権		99,710	

- (注) 1. 「完全議決権株式(自己株式等)」欄の普通株式には、自己保有株式292,000株、相互保有株式176,000株が含まれています。
2. 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が12,000株(議決権12個)含まれています。
3. 「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式600株が含まれています。

【自己株式等】

平成23年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 岩崎通信機株式会社	杉並区久我山1-7-41	292,000		292,000	0.29
(相互保有株式) 株式会社岩通サービスセン ター	大阪市都島区中野町 4-19-3		71,000	71,000	0.07
アイテレコムサービス 株式会社	広島市西区己斐本町 3-11-6	20,000	11,000	31,000	0.03
岩通東北株式会社	郡山市並木1-1-31		15,000	15,000	0.01
岩通中部システム株式会社	岐阜市北一色3-12-6		9,000	9,000	0.01
株式会社アイネット東海	豊橋市往完町字郷社東107		7,000	7,000	0.01
岩通アイネット株式会社	大阪市西区新町1-17-5		20,000	20,000	0.02
岩通新潟株式会社	新潟市中央区鏡2-2-5		20,000	20,000	0.02
株式会社平和テクノシステ ム	沼津市北園町3-8	3,000		3,000	0.00
計		315,000	153,000	468,000	0.46

(注) 1. 株主名簿上は、当社名義となっておりますが、実質的に所有していない株式が1,000株(議決権1個)あります。
 なお、当該株式数は、上記「発行済株式」の「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式の中に含まれていま
 す。

2. 他人名義で所有している理由等

所有理由	名義人の氏名又は名称	名義人の住所
加入持株会における共有持分数	岩通販売店持株会	杉並区久我山1-7-41

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4 【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第3四半期連結会計期間(平成23年10月1日から平成23年12月31日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成23年4月1日から平成23年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,790	8,835
受取手形及び売掛金	6,045	4,349
有価証券	998	1,999
商品及び製品	1,344	1,453
仕掛品	576	873
原材料及び貯蔵品	1,445	1,771
その他	722	287
貸倒引当金	92	71
流動資産合計	20,831	19,497
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,008	1,907
その他（純額）	1,859	1,686
有形固定資産合計	3,867	3,593
無形固定資産		
のれん	186	145
ソフトウェア	876	840
その他	61	56
無形固定資産合計	1,124	1,043
投資その他の資産		
投資有価証券	1,425	1,240
その他	769	719
貸倒引当金	177	195
投資その他の資産合計	2,017	1,764
固定資産合計	7,010	6,402
資産合計	27,841	25,899
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,841	1,689
短期借入金	160	93
未払法人税等	137	30
賞与引当金	662	339
役員賞与引当金	34	8
製品保証引当金	224	269
その他	1,768	1,498
流動負債合計	4,828	3,929
固定負債		
長期借入金	84	70

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
繰延税金負債	1,289	1,179
退職給付引当金	3,180	3,188
その他	897	771
固定負債合計	5,450	5,209
負債合計	10,279	9,139
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,025	6,025
資本剰余金	6,942	6,942
利益剰余金	5,199	4,240
自己株式	48	48
株主資本合計	18,118	17,158
その他の包括利益累計額		
其他有価証券評価差額金	34	106
為替換算調整勘定	648	413
その他の包括利益累計額合計	683	519
少数株主持分	126	121
純資産合計	17,561	16,760
負債純資産合計	27,841	25,899

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
売上高	18,939	17,894
売上原価	11,634	10,677
売上総利益	7,305	7,216
販売費及び一般管理費	8,272	7,814
営業損失()	967	597
営業外収益		
受取利息	4	10
受取配当金	25	27
持分法による投資利益	44	33
その他	112	107
営業外収益合計	186	178
営業外費用		
支払利息	9	6
貸倒引当金繰入額	-	21
不動産賃貸費用	21	25
為替差損	12	-
その他	19	22
営業外費用合計	63	76
経常損失()	844	494
特別利益		
貸倒引当金戻入額	35	-
受取和解金	41	-
退職給付制度終了益	-	122
その他	0	-
特別利益合計	77	122
特別損失		
固定資産除却損	205	-
投資有価証券売却損	-	3
災害による損失	-	57
特別退職金	-	25
その他	108	-
特別損失合計	313	86
税金等調整前四半期純損失()	1,080	458
法人税、住民税及び事業税	68	54
法人税等調整額	4	77
法人税等合計	72	23
少数株主損益調整前四半期純損失()	1,153	435
少数株主損失()	5	4
四半期純損失()	1,148	431

【四半期連結包括利益計算書】
 【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純損失()	1,153	435
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	62	71
為替換算調整勘定	126	42
その他の包括利益合計	189	113
四半期包括利益	1,342	549
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,337	545
少数株主に係る四半期包括利益	5	4

【継続企業の前提に関する事項】

該当事項はありません。

【連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更】

当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	
(1) 連結の範囲の重要な変更	岩通アメリカ㈱は、解散の決議を行い営業活動を停止したことにより重要性が乏しくなったため、第1四半期連結会計期間より連結の範囲から除外しています。

【会計方針の変更等】

該当事項はありません。

【追加情報】

当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	
(1) 第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しています。	
(2) 平成23年12月2日に「経済社会の構造の変化に対応した税制の構築を図るための所得税法等の一部を改正する法律」(平成23年法律第114号)及び「東日本大震災からの復興のための施策を実施するために必要な財源の確保に関する特別措置法」(平成23年法律117号)が公布され、平成24年4月1日以降開始する事業年度より法人税率が変更されることになりました。これに伴い、繰延税金資産及び繰延税金負債の計算に使用される法定実効税率は、一時差異等に係る解消時期に応じて以下のとおりとなります。	
平成24年3月31日まで	41.00%
平成24年4月1日から平成27年3月31日	38.01%
平成27年4月1日以降	35.64%
この税率の変更により繰延税金負債の純額が89百万円減少し、法人税等調整額が83百万円減少しています。	

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

前連結会計年度 (平成23年3月31日)		当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
1 受取手形割引高	1百万円	1

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりです。

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
減価償却費	1,201百万円	821百万円
のれんの償却額	35百万円	40百万円

(株主資本等関係)

前第3四半期連結累計期間(自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)

1. 配当金支払額

該当事項はありません。

2. 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

当第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額(百万円)	1株当たり配当額(円)	基準日	効力発生日
平成23年6月29日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	251	2.50	平成23年3月31日	平成23年6月30日

2. 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額(注3)
	情報通信	I T N S	計測	製版			
売上高							
外部顧客への売上高	9,818	1,677	2,584	3,536	1,322		18,939
セグメント間の内部売上高 又は振替高							
計	9,818	1,677	2,584	3,536	1,322		18,939
セグメント利益又はセグメン ト損失()	373	20	44	512	233	896	967

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、コンポーネント事業等を含んでいます。

2. セグメント損益の調整額 896百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用 896百万円が含まれています。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。

3. セグメント損益は、四半期連結損益計算書の営業損益と調整を行っています。

当第3四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額(注3)
	情報通信	I T N S	計測	製版			
売上高							
外部顧客への売上高	10,516	1,774	1,380	3,074	1,147		17,894
セグメント間の内部売上高 又は振替高							
計	10,516	1,774	1,380	3,074	1,147		17,894
セグメント利益又はセグメン ト損失()	639	37	202	224	318	978	597

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、コンポーネント事業等を含んでいます。

2. セグメント損益の調整額 978百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用 978百万円が含まれています。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。

3. セグメント損益は、四半期連結損益計算書の営業損益と調整を行っています。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

項目	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
1株当たり四半期純損失金額	11円42銭	4円28銭
(算定上の基礎)		
四半期純損失(百万円)	1,148	431
普通株主に帰属しない金額(百万円)		
普通株式に係る四半期純損失(百万円)	1,148	431
普通株式の期中平均株式数(株)	100,515,366	100,505,031

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため、記載していません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成24年2月14日

岩崎通信機株式会社
取締役会 御中

有限責任 あずさ監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 山本 哲也 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 古山 和則 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 高野 浩一郎 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている岩崎通信機株式会社の平成23年4月1日から平成24年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間(平成23年10月1日から平成23年12月31日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成23年4月1日から平成23年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、岩崎通信機株式会社及び連結子会社の平成23年12月31日現在の財政状態及び同日をもって終了する第3四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。